[image: C:\Users\Buyanto\AppData\Local\Temp\Rar$DIa0.398\герб новый.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«14» января 2025 г.                                                                                           № 13

пгт. Агинское

Об утверждении плана работы
специалиста по охране труда
администрации муниципального
района «Агинский район» на 2025 год

	В соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере труда», с учетом рекомендаций Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края,
1. Утвердить план работы специалиста по охране труда администрации муниципального района «Агинский район» на 2025 год (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Агинский район» по социальному развитию  Дугарову Д.М.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района
«Агинский район»                                                                         Н.В. Бабужапов

                                                                                           Приложение
к распоряжению администрации
                                                                         муниципального района
                                                                            «Агинский район»
от «14» января 2025 г. № 13

[bookmark: _GoBack]

План работы
специалиста по охране труда администрации муниципального района «Агинский район» на 2025 год

	№
	Мероприятие
	Срок исполнения

	1 квартал 2025 года

	1.
	Проведение ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства в МОУ «Орловская средняя общеобразовательная школа»
	с 03 февраля 2025 года
(20 раб. дней)

	2.
	Проведение ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства в МДОУ «Орловский детский сад «Солнышко»
	с 17 февраля 2025 года
(20 раб. дней)

	3.
	Проведение муниципального этапа конкурса «Лучшая организация работы в сфере охраны труда»
	с 24.02.2025 до 10.03.2025

	4.
	Межведомственная комиссия по охране труда
	Март 2025 год

	5.
	Трехсторонняя комиссия  по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Агинский район»
	Март 2025 год

	6.
	Выявление и анализ внедрения передового опыта в области безопасности и охраны труда в организациях муниципального района «Агинский район»; Направить информацию в адрес Министерства
	до 1 апреля 2025 года

	7.
	Подготовка и направление отчета по ведомственному контролю за 1 квартал 2025 года
	до 1 апреля 2025 года

	8.
	Провести мониторинг условий и охраны труда женщин; Обновить и направить «Реестр условий труда женщин» с пояснительной запиской
	до 10 апреля 2025 года

	9.
	Подготовка и направление отчета о проведенных мероприятиях по осуществлению полномочий в сфере охраны труда муниципального района «Агинский район» в адрес Министерства за 1 квартал 2025 года
	до 10 апреля  2025 года

	10.
	Подготовка и направление информации о деятельности трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений в адрес Министерства за 1 квартал 2025 года
	до 15 апреля 2025 года

	2 квартал 2025 года

	1.
	Проведение ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства
МУДО «Новоорловский дом детского творчества»
	с 07 апреля 2025 года
(20 раб. дней)

	2.
	Провести обследование состояния условий и охраны труда в организациях строительной отрасли; проведение совещания с работодателями
	до 05 мая 2025 года

	3.
	Провести анализ состояния условий и охраны труда в жилищно-коммунальном хозяйстве; проведение совещания с работодателями
	до 20 мая 2025 года

	4.
	Направить информацию о специальной оценке условий труда (СОУТ) среди организаций и индивидуальных предпринимателей
	до 20 июня 2025 года

	5.
	Направить таблицу «Сведения о декларируемых рабочих местах»
	до 20 июня 2025 года

	6.
	Направить информацию о потребности в проведении специальной оценки условий труда (СОУТ) в бюджетных учреждениях, находящихся в ведомстве муниципального района «Агинский район»
	до 20 июня 2025 года

	7.
	Межведомственная комиссия по охране труда
	Июнь 2025 года

	8.
	Трехсторонняя комиссия  по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Агинский район»
	Июнь 2025 года

	9.
	Выявление и анализ внедрения передового опыта в области безопасности и охраны труда в организациях муниципального района «Агинский район»; Направить информацию в адрес Министерства
	до 1 июля 2025 года

	10.
	Подготовка и направление отчета по ведомственному контролю за 2 квартал 2025 года
	до 1 июля 2025 года

	11.
	Подготовка и направление отчета о проведенных мероприятиях по осуществлению полномочий в сфере охраны труда муниципального района «Агинский район» в адрес Министерства за 2 квартал 2025 года
	до 10 июля  2025 года

	12.
	Подготовка и направление информации о деятельности трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений в адрес Министерства за 2 квартал 2025 года
	до 15 июля 2025 года

	3 квартал 2025 года

	1.
	Проведение мониторинга состояния условий и охран труда  работодателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального района «Агинский район» за первое полугодие 2025 года, направление сведений в Министерство
	до 21 июля 2025 года

	2.
	Провести обследование состояния условий и охраны труда организаций в отрасли, где зафиксированы несчастные случаи на производстве в МО, либо в отрасли требующее особое внимание; Направить аналитическую справку.
	до 01 августа 2025 года

	3.
	Проведение ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства в МОУ «Гунэйская средняя общеобразовательная школа»
	с 15 сентября 2025 года
(20 раб. дней)

	4.
	Проведение ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства в МДОУ «Гунэйский детский сад «Улаалзай»
	с 22 сентября 2025 года
(20 раб. дней)

	5.
	Межведомственная комиссия по охране труда
	Сентябрь 2025 года

	6.
	Трехсторонняя комиссия  по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Агинский район»
	Сентябрь 2025 года

	7.
	Выявление и анализ внедрения передового опыта в области безопасности и охраны труда в организациях муниципального района «Агинский район»; Направить информацию в адрес Министерства
	до 1 октября 2025 года

	8.
	Подготовка и направление отчета по ведомственному контролю за 3 квартал 2025 года
	до 1 октября 2025 года

	9.
	Подготовка и направление отчета о проведенных мероприятиях по осуществлению полномочий в сфере охраны труда муниципального района «Агинский район» в адрес Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края за 3 квартал 2025 года
	до 10 октября  2025 года

	10.
	Подготовка и направление информации о деятельности трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений в адрес Министерства за 3 квартал 2025 года
	до 15 октября 2025 года

	4 квартал 2025 года

	1.
	Проведение ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства в МБДОУ «Амитхашинский детский сад «Номин»
	с 05 ноября 2025 года
(20 раб. дней)

	2.
	Направить информацию о специальной оценке условий труда (СОУТ) среди организаций и индивидуальных предпринимателей
	до 19 декабря 2025 года

	3.
	Направить таблицу «Сведения о декларируемых рабочих местах»
	до 19 декабря 2025 года

	4.
	Направить информацию о потребности в проведении специальной оценки условий труда в бюджетных учреждениях, находящихся в ведомстве муниципального района «Агинский район»
	до 19 декабря 2025 года

	5.
	Межведомственная комиссия по охране труда
	Декабрь 2025 год

	6.
	Трехсторонняя комиссия  по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Агинский район»
	Декабрь 2025 год

	7.
	Выявление и анализ внедрения передового опыта в области безопасности и охраны труда в организациях муниципального района «Агинский район»; Направить информацию в адрес Министерства
	до 1 января 2026 года

	8.
	Подготовка и направление отчета по ведомственному контролю за 4 квартал 2025 года
	до 1 января 2026 года

	9.
	Подготовка и направление отчета о проведенных мероприятиях по осуществлению полномочий в сфере охраны труда муниципального района «Агинский район» в адрес Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края за 4 квартал 2025 года
	до 10 января 2026 года

	10.
	Подготовка и направление информации о деятельности трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений в адрес Министерства за 4 квартал 2025 года
	до 15 января 2026 года

	11.
	Годовой отчет
	до 20 января 2026 года

	12.
	Проведение мониторинга состояния условий и охран труда  работодателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального района «Агинский район» за 2025 год, направление сведений в Министерство
	до 30 января 2026 года

Постоянно

	1
	Уведомительная регистрация коллективных договоров (внесение изменений), территориальных соглашений
	Постоянно

	2
	Оказание методической помощи и консультации по вопросам охраны труда
	Постоянно

	3
	Информационно-разъяснительная работа на официальном сайте Администрации МР «Агинский район»
	Постоянно

______________
image1.png